«•fo CASCAVEL
w Estado do Paraná

município de

Of. SEAJUR/ATL n° 297/2015

A Sua Excelência o Senhor,
Vereador Gugu Bueno,
Presidente da Câmara Municipal,
Cascavel/PR.

Cascavel, 22 de setembro de 2015.

CÂMARA MUNICIPAL DE CASCAVEL
PROTOCOLO N° &'3£>±

DATA_J^/J0$_jLcto (tf

Em resposta ao Requerimento n° 401/2015, da Comissão
Permanente de Educação, Cultura e Desporto, segue as informações
solicitadas.

Reafirmamos protestos de estima e consideração.

Atenciosamente,

Rua Paraná, 5000 - Caixa Postal 115 - CEP 85807-900 - CNPJ 76.208.867/0001-07

município de

s^^i^elpuLçto COMUNICAÇÃO INTERNA
C. I. N. ° 1528/GAB/SEMED/2015 DATA 18/09/2015

EMISSOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

RECEPTOR: SECRETARIA DE ASSUNTOS JURÍDICOS- ATL

ASSUNTO: Resposta Cl n° 629/2015 - Requerimento n° 401/2015

Dra. Hellen

Em atendimento à Cl supracitada, solicitando resposta ao Requerimento n°

401/2015. proveniente da Câmara de Vereadores do Município de Cascavel, que requer

informações acerca da construção de Centros Municipais de Educação Infantil na região sul da

cidade, comunicamos o que segue:

1) Oprojeto para construção do CMEI Machado de Assis, localizado na Rua Três Amigos. s/n°.
bairro Universitário, está em fase final de aprovação na Vigilância Sanitária e na Secretaria de

Planejamento. Após estas aprovações, será encaminhado para licitação;

2) Não foi realizada licitação;

3) Não, a construção de um CMEI não atenderá a demanda'. Existe a previsão de construção do
CMEI Clarice Lispector também no bairro Universitário que atenderá 120 crianças.

4) Segue cópia do projeto em anexo.

Atenciosamente.

Elaborado por: \ Áias** l«*—
Débora VALDECJRANTONIO NATH
Ramal í Secretário Municipal de Educação
2805 í —

i'iv:'/••'.''.

•':P:?M

!''V.'^''•',